令和５年度第１９回人事委員会議

日 時 令和６年１月１９日（金）１０時００分～１１時００分
場 所 人事委員会室
出席者 平田委員長 木村委員 山田委員

長尾事務局長 島本総務課長 宮田職員課長

議 題

１ 前回議事録の承認について
平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ４ ２ 号 令和５年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（技術職追加募集）
最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合
格者として、総合土木職２人、電気職１人、林学職２人の計５人を決定す
るとともに、採用候補者名簿を確定した。

３ 報告事項

報 第 ３ ０ 号 令和５年度和歌山県資格免許職職員（社会福祉士、薬剤師
及び船舶職員）採用試験最終合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、
社会福祉士２人、薬剤師１人、船舶職員１人の計４人を決定した旨の報告
があった。

報 第 ３ １ 号 令和５年度和歌山県立こころの医療センター看護師採用試
験に係る採用予定人数の変更について

島本総務課長から、看護師の採用予定人数の変更について説明があり、
採用予定人数を６人程度から７人程度に変更することを決定した旨の報告
があった。

報 第 ３ ２ 号 令和５年度和歌山県会計年度任用職員（事務補助職員）
【知事部局】採用試験に係る採用予定人数の変更について

島本総務課長から、試験区分日高の採用予定人数の変更について説明が
あり、採用予定人数を４人程度から５人程度に変更することを決定した旨
の報告があった。

４ その他
島本総務課長から、令和６年度人事委員会・採用試験日程（案）につい

て説明があった。